הערעור מתמקד בשאלה אם ניתן לקשור תשומות שהן הוצאות כלליות באופן ישיר לעסקי המערערת, הקשורות כולן לשירות של העסק, ובהתייחס לעסקאות החייבות במע"מ. השאלה מתעוררת מאחר שהמערערת היא חברה העוסקת בין היתר באחזקת חברות והשקעות בניירות ערך - ואין חולק שהכנסות מפעילות כזו אינן חייבות במע"מ.

ההסדר הנורמטיבי:

2. אין חולק כי על-פי העיקרון העומד בבסיס חוק מס ערך מוסף, תשל"ו-1975 (להלן: **חוק מע"מ**) - עיקרון ההקבלה - יותר ניכוי תשומות אם אלו שימשו לעסקה החייבת במע"מ (ראה סעיפים 1 ו-41 לחוק מע"מ, ר' נמדר, **מס ערך מוסף** (מהדורה שנייה - 2000) עמ' 524-523, ע"א 4566/06 ס.ר. יהלומים (ישראל) בע"מ נ' מנהל מע"מ דן, מיסים כב/2 (אפריל 2008) עמ' ה-114, 117 (להלן: **פס"ד ס.ר.

מה עוד שבמקרה כגון זה, מדובר בעסקה של מתן שירות משפטי, שניתן לחברה כצרכן סופי, ולא תשומה בהליך ייצור נוסף (ע"א 507/02 ממונה אזורי מס ערך מוסף חיפה נ' אבי צמיגים בע"מ, מסיים יח/1 (פברואר 2004) ה-7, נ-92).

באותם מקרים בהם מדובר בניכוי מס תשומות 'מעורבות' - כשהנכסים או השירותים או העסקה במסגרתם שולם המס שימשו בעסקאות 'מעורבות' כי אז יותר ניכוי יחסי בלבד, כמפורט בתקנה 18 לתקנות מס ערך מוסף, התשל"ו-1976 (להלן: **תקנות מע"מ**), הקובעת: "א) בלי לפגוע בהוראות פרק זה, מס תשומות בשל רכישת נכסים או בשל קבלת שירותים לשימוש בעסקאות שלגביהן מותר מס התשומות בניכוי (להלן בתקנה זו - לצרכי העסק) וגם לשימוש בעסקאות שלגביהן אין מס התשומות מותר בניכוי או לכל שימוש אחר (להלן בתקנה זו - שלא לצרכי העסק) - יהא ניתן לניכוי בשיעור יחסי שהוא כיחס השימוש לצרכי העסק לכלל השימוש".

משהפעיל המשיב שיקול דעתו ועשה כן על בסיס הנתונים שהיו בפניו, אין מקום להתערבותו של בית המשפט.

התוצאה:

20. אשר על כן אני מורה על דחיית הערעור. אני מחייבת את המערערת לשלם למשיב הוצאות משפט ושכר טרחת עו"ד בסכום כולל של 15,000 ש"ח, בתוך 30 ימים מהיום.

1
2
3
4
5

המזכירות תמציא עותק פסק הדין לב"כ הצדדים.

ניתן היום, כ"ב סיון תשע"ב, 12 יוני 2012, בהעדר הצדדים.

שולמית וסרקרוג, סגנית נשיא

6
7
8
9
10
11